[image: image1.png]

[image: image2.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26 июня 2015 г.    №  49
Об утверждении перечня основных превентивных мероприятий при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных низким уровнем воды (маловодьем) на территории Верхнепогроменского сельского поселения

В целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных маловодьем, и снижения степени их последствий

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень основных превентивных мероприятий при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных низким уровнем воды (маловодьем) на территории Верхнепогроменского сельского поселения.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Верхнепогроменского

сельского поселения                                                                       К.К.Башулов

                                                                                                                                                        Утвержден

                                                                                                                                                        постановлением администрации

                                                                                                                                                        Верхнепогроменского

                                                                                                                                                        сельского поселения

                                                                                                                                                        от  26.06.2015 г. № 49
Перечень основных превентивных мероприятий при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных низким уровнем воды (маловодьем) на территории Верхнепогроменского сельского поселения

	Основные мероприятия

	Общие мероприятия
	Ответственный исполнитель

	Подготовка системы информации
	Оповещение населения, предприятий, учреждений всех форм собственности посредством объявлений и другими информационными источниками об угрозе маловодья

	Организационные мероприятия
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций по вопросам маловодья
Уточнение списка лиц, не имеющих возможность самостоятельно передвигаться

Определение потребности в обеспечении водой населения
Постоянный мониторинг состояния уровня воды в месте водозабора
Установление режима водопотребления населением, объектами социальной сферы.

Разработка и распространение памяток по обучению населения правилам водопотребления при маловодье
Разработка плана по преодолению маловодья
	Председатель КЧС

директор МУП «Верхнепогроменское ЖКХ»

директор МУП «Верхнепогроменское ЖКХ»

	Финансово-экономическое обеспечение
	Увеличение резервного фонда финансовых ресурсов на случай чрезвычайной ситуации

	Инженерно-технические мероприятия
	Привидение в рабочее состояние артезианской скважины
	директор МУП «Верхнепогроменское ЖКХ»

	Мероприятия по защите населения и территорий.
	Создание резервного запаса воды, обеспечение нормальной работы водозабора
Оборудование пункта раздачи воды. Организация подворного подвоза питьевой воды для лиц, не имеющих возможности самостоятельно передвигаться.
	директор МУП «Верхнепогроменское ЖКХ»

директор МУП «Верхнепогроменское ЖКХ»